健康・生活科学委員会 家政学分科会（第 24期・第３回）議事要旨(公開用)

日時:平成 30年 5月 15日（火）)13:30～17:00
場所 日本学術会議 ５-A(１)１会議室
出席者:小川宣子委員長 塚原典子副委員長 香西みどり委員 片山倫子委員 工藤由貴子

委員 薩本弥生委員 重川純子委員 鈴木恵美子委員 多屋淑子委員 藤原葉子委

員 倉持清美委員

欠席者:熊谷日登美委員 守隨 委員 都築和代委員 永冨良一委員

資料１ 家政学会分科会(第 24 期) 委員名簿
資料２ 健康・生活科学委員会家政学分科会(第 24 期・第 2 回)議事要旨(案)
資料３  生活科学系コンソーシアム総会資料
  ①出席名簿
  ②生活科学系コンソーシアム第 23 回会議議事録修正(案)
    ③生活科学系コンソーシアム第 24 回会議議事録(案)
    ④生活科学系コンソーシアム規則変更案
  ⑤生活科学系コンソーシアム規則変更趣意書
  ⑥平成 29 年度活動報告案
  ⑦平成 29 年度決算報告案
  ⑧平成 30 年度活動計画案
  ⑨運営委員一覧
  ⑩平成 30 年度予算計画案
  ⑪会費入金依頼
  ⑫構成学会の会長及び連絡係の氏名及び連絡先一覧
資料４ 資格ワーキング
 ①被服
 ②食物
 ③住居
 ④保育
資料５ 科研費ワーキング
資料６ 生涯教育ワーキング
資料７ 免許状更新講習ワーキング
資料８ 医歯薬アカデミー会計報告
議題

１．健康・生活科学委員会家政学分科会(第 24 期・第 2 回)議事要旨の承認
承認された。

２. 生活科学系コンソーシアムの活動について

  総会議事内容について確認された。

３．第 24 期の活動について
  各ワーキングが資料を基に報告し、活動内容が検討された。

４. その他
  なし